

Sylvi Kekkonen pienoismuotokuvan myöntämisperusteet

Syksyllä 1974 kuvanveistäjä, professori Eila Hiltunen sai luvan tehdä tasavallan presidentin puolisosta, rouva Sylvi Kekkosesta, pienoismuotokuvan. Se luovutettiin huhtikuussa 1975 presidentti Urho Kekkoselle. Hän hyväksyi Reumaliiton toimimaan jo edesmenneen vaimonsa pienoismuotokuvan jakelijana ja myyjänä tavoitteena käyttää myynnistä karttavat varat reumasairaiden, erityisesti nivelreumaa sairastavien kuntoutukseen. Sittemmin vaikeaa nivelreumaa sairastaneen Sylvi Kekkonen pienoismuotokuvasta tuli Reumaliiton korkein tunnustus, jolla on vuosien saatossa kiitetty elämäntyönään reumasairaiden toimintaa, asemaa tai hoitoa edistäneitä henkilöitä.

Viettäessään tänä vuonna 75-vuotisjuhliaan Reumaliitto haluaa erityisesti nostaa esiin ja kiittää niitä henkilöitä, jotka ovat toimineet Reumaliitossa ja sen jäsenyhdistyksissä luottamustehtävissä tai vapaaehtoisina tai ovat olleet ammatillisesti kehittämässä reumaa sairastavien hoitoa ja reumasairauksien tutkimusta sekä liiton pitkäaikaisia työntekijöitä. Kiitoksena voidaan luovuttaa edellä esitetyille henkilöille Sylvi Kekkonen pienoismuotokuva.

Reumaliitto kutsuu jäsenyhdistyksiään kiittämään omia pitkäaikaisia luottamustehtävissä toimineita ja vapaaehtoistoimijoitaan työstä, jota he ovat tehneet yhdistyksen ja sen jäsenistön hyväksi. Juhlavuonna ja sen jälkeen Sylvi Kekkonen pienoismuotokuvaa voidaan myöntää ansioituneille henkilöille näillä kriteereillä:

Suomen Reumaliiton hallitus voi tehtyjen perusteltujen esitysten pohjalta myöntää Sylvi Kekkonen pienoismuotokuvan neljässä eri kategoriassa.

1. Liiton valtuuston ja hallituksen puheenjohtajille ja varapuheenjohtajille silloin, kun nämä ovat toimineet tehtävässään vähintään yhden kokonaisen toimikauden.
2. Elämäntyöpalkintona valtakunnallisesti tai yhdistyskentällä toimineelle henkilölle erityisistä ansioista reumasairauksia sairastavien toiminnan kehittämisessä, toteuttamisessa ja mahdollistamisessa sekä reumasairauksiin liittyvässä vaikuttamistyössä.
3. Reumakentällä työskenteleville lääkäreille ja muille terveydenhuollon ammattilaisille ansiokkaasta työstä reumasairauksiin liittyvän tutkimustiedon kerryttämisessä ja hoidon kehittämisessä.
4. Tunnustuksena liiton työntekijälle pitkäaikaisesta työpanoksesta (vähintään 10 vuotta) tai muuten erityisistä ansioista.

Sylvi Kekkonen pienoismuotokuvan saajista pidetään ajantasaista luetteloa.

Mahdollisuuksien mukaan Reumaliiton hallituksen myöntämä tunnustus tai elämäntyöpalkinto luovutetaan esimerkiksi Reumaviikon avajaisissa, muissa liiton valtakunnallisissa tilaisuuksissa tai hallituksen ja valtuuston kokouksissa.

Lisäksi Suomen Reumaliiton jäsenyhdistyksillä on oikeus palkita Sylvi Kekkonen pienoismuotokuvalla jäseniään elämäntyöstä:

1. aktiivisina vapaaehtoisina yhdistyksessä
2. yhdistyksen ja/tai liiton luottamustoimissa

sekä muita yhdistyksen toiminta-alueella merkittävästi reumaa sairastavien asemaan ja hoitoon vaikuttaneita henkilöitä.

Jäsenyhdistyksen hallitus tekee myöntämis- ja hankintapäätökset, joista ilmoitetaan myös Reumaliittoon, jossa ne kirjataan Sylvi Kekkonen pienoismuotokuvan saaneiden luetteloon.

Muotokuvan voi tilata osoitteessa tuula.tikkanen@reumaliitto.fi. Tilaukseen tulee liittää saajan nimi ja perustelut edellä mainitun mukaisesti.

Muotokuvan hinta yhdistyksille on 75 €

